P.208 – 2025/2026 – Castigar o  t r e i n a d o r  R U I  M I G U E L  D O S  S A N T O S  L O P E S ,  l i c e n ç a  4 8 4 7 ,  d a  A s s o c i a ç ã o  C u l t u r a l  
e  D e s p o r t i v a  d e  F e r r a g u d o ,  com a pena de MULTA DE 175€ (CENTO E SETENTA E CINCO EUROS) REDUZIDA PARA 87,50€ (OITENTA 
E SETE EUROS E (CINQUENTA CÊNTIMOS)), ao abrigo do art.º 49º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento de Disciplina, 
por infração cometida no jogo 4409, que em 01.mar.26 o Ferragudo  e o Olivais disputaram para o Campeonato Nacional da 1ª Divisão Feminina.

[...]

pelos distúrbios verificados no jogo 4409 que em 21.fev.26 disputaram com o Olivais para o Campeonato Nacional da 1ª Divisão Feminina. 

P.214 – 2025/2026 – Castigar o CLUBE DESPORTIVO DA COVILHÃ, com a pena de MULTA DE 250€ (DUZENTOS E CINQUENTA EUROS) 
REDUZIDA PARA 125€ (CENTO E VINTE E CINCO EUROS), ao abrigo do art.º 83º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento 
de Disciplina, por violação de deveres regulamentares em geral no jogo 3849 que em 01.mar.26 disputaram com o Basket Loures para a Taça Nacional 
de Seniores Femininos.